Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная,
дом 18.         ________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 2
заседания Комитета по стратегии и развитию Совета директоров
ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 10 февраля 2010 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Комитета по стратегии и развитию Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 7 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Комитета:

Лапин Сергей Николаевич
Воронин Алексей Юрьевич

Тамбиев Тимур Хызырович

Ткачева Ольга Владимировна

Михайлов Дмитрий Валерьевич

Трубенков Леонид Леонидович
Харин Андрей Николаевич

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении итогов выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности за 3 квартал 2009 года.

2. Об утверждении скорректированных целевых значений ключевых показателей эффективности на 2009 год.

Вопрос №1: Об утверждении итогов выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности за 3 квартал 2009 года.

Решение:

Рекомендовать Совету директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» утвердить следующие значения ключевых показателей эффективности Общества за 3 квартал 2009 года:

	Показатель
	уст
	факт
	оценка

	Критерий надежности, одновременно:
	Недопущение более предельного числа аварий, попадающих под признаки п.2.1. Инструкции
	0
	0
	выполнено

	Отсутствие несчастных случаев на производстве со смертельным исходом или группового несчастного случая, если есть пострадавший с тяжелым исходом
	0
	0
	выполнено

	Системный показатель нарушения электроснабжения потребителей (для фидеров 6 кВ и выше)
	<1
	<1
	выполнено

	Системный показатель средней длительности перерывов электроснабжения потребителей (для фидеров 6 кВ и выше)
	<1
	<1
	выполнено

	Эффективность реализации инвестиционной программы в части текущего квартала (по срокам  и стоимости)

	≥ 95
	100
	выполнено*

*ОАО «МРСК Северного Кавказа» присвоена оценка «выполнено» по КПЭ «ЭИП в части текущего квартала» (план - 95%, факт - 74,3%) по следующим объективным причинам: неисполнение мероприятий по обеспечению выдачи мощности Зарамагской ГЭС, что вызвано несвоевременным представлением проектно-сметной документации со стороны заявителя ОАО «Зарамагская ГЭС» и отсутствием проектно-сметной документации по организации каналов спутниковой связи. Кроме того, не выполнен план мероприятий по обеспечению выдачи мощности Кашхатау ГЭС. Согласно дополнительному соглашению с Кабардино-Балкарским филиалом ОАО «РусГидро», в связи со сложными геологическими условиями при проходке тоннеля, сроки выдачи мощности Кашхатау ГЭС перенесены на II квартал 2010 г. Данные изменения предусмотрены в скорректированной ИПР.
Голосовали «ЗА»:  Лапин С.Н., Воронин А.Ю., Тамбиев Т.Х., Ткачева О.В., Михайлов Д.В., Трубенков Л.Л., Харин А.Н.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос 2: Об утверждении скорректированных целевых значений ключевых показателей эффективности на 2009 год.

Решение:

Рекомендовать Совету директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» утвердить скорректированные значения ключевых показателей эффективности Общества на 2009 год согласно Приложению № 1 к настоящему решению Комитета Общества.

Голосовали «ЗА»:  Лапин С.Н., Воронин А.Ю., Тамбиев Т.Х., Ткачева О.В., Михайлов Д.В., Трубенков Л.Л., Харин А.Н.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Председатель Комитета                                                                                  С.Н. Лапин
	    Секретарь Комитета

	        О.Н. Назарова

2
2